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Spørgsmaal til Gjenstand for yderligere 
Overveielser. Det er jo nemlig saaledes, at 
det ikke saa ganske sjeldent kan tænkes at 
hænde, at den, hvis Varemærke urettelig er 
bemægtiget af en Anden, ikke faar det at 
vide inden Udløbet af disse 4 Maaneder. 
Og selv om han faar det at vide, skal han 
have nogen Tid til at lade Sagen undersøge 
og til at træffe Foranstattninger til at reise 
en Retssag derom. Da dette dog altid tager 
nogen Tid, finder jeg, det er en noget knap 

s Just.  Det vilde være noget Andet, dersom 
man vilde tænke paa en saadan Frist som 
den almindelige Hævdetid eller deslige; saa 
vilde jeg bedre have anerkjendt den Bemærk- 
ning, at der praktisk skal være en Ende paa 
Alting. Ogsaa ligeoverfor Udlændinge vil 
dette efter min Formening komme til at spille 
en ikke ringe Rolle. Man kan efter § l4 
indgaa en Konvention med en fremmed Stat  
om gjensidig Beskyttelse af Varemærker, og 
i saa TilfældeNlZar den fremmede Stats  Un- 
dersaatter 6 aaneder efter Konventionens 
Afslutning til her at anmelde sine Vare- 
mærker. Men g M  en Undersaat i en frem- 
med Sta t  ikke dette inden 6 Maaneder, kan 
en Mand her i Landet tage hans Vare- 
mærke, uauset at det er indregistreret i hans 
Hjemsted, og lade det indregistrere her ag 
derved forbyde den retmæssige Besidder af 
Varemærket at falbyde Varer her i Landet 
under dette Mærke. Dette er jo ogsaa en 
Handling, om hvilken ganske det Samme 
efter min Mening maa siges, som jeg for et 
Øieblik sagde, hvor Forholdene dreie sig om 
Personer, der bo i Jndlandet, den er af en 
saadan Beskaffenhed, at den ikke fortjener den 
allermindste Beskyttelse gjennem Lovgivnin- 
gen; det at bemægtige sig en andens Vare- 
mærke og lade det indregistrere paa sit Navn, 
for derved at drage Fordel deraf, er og 
bliver en Handling, som maa misbilliges 
selv om den ikke maatte være strafbar, hvad 
der dog ogsaa kan være Spørgsmaal om. 
Overfor Udlændinge forekommer Sagen mig 
endnu at have en anden Side. Saaledes 
som Betingelserne ere forudfatte i s 14, vil, 
naar en Konvention med Udlandet om gjen- 
sidig Beskyttelse af Varemærker er truffen, 
Forholdet blive dette, at for at nyde den 

eskyttelse i Danmark, som nu skal følge en 
saadan Konvention for Udlændinge, maa 
disse i 6 Maaneder lade deres Varemærker 
indregistrere her i Landet og altsaa sætte sig 
i den Bekostning af 40 Kr., som Registre- 
ringen koster, foru en hvad det koster, der 
ellers fordres, Jndseiidelse af Clicheen As- 
bildninger og desliga Nu forekommer det 
enig, at man hverken» kan vente eller forlange, 
sit; de Handlendes i. saadanne Lande, med 

hvilke en Konvention er sluttet, strax, naar 
de have faaet et Varemærke i deres Hjem- 
land, skulle»«sætte sig i den Bekostning at lade 
disse Mærker ogsaa indregistrere her i Dan- 
mark. Det kan man jo dog hverken vente 
eller forlange; thi det vilde være en Udgift 
for de Fremmede i det paagjældende Land, som 
de ikke vide, om de med nogen Nytte kunne 
sætte sig for. Lad os tænke os lignende 
Bestemmelser i de forskjellige europæiske Lande 
og civiliserede Samfund, 홢홢 og man har jo en 
Samvirken i saa Henseende 홢 saa vil en 
Mand, der har registreret et Varemærke i et 
vist Land, naar han vil nyde Beskyttelse for 
dette Mærke, der er tilfredsstillende i alle 
mulige andre europæiske Lande og vel ogsaa 
i Amerika, som, om jeg forstod ret, er med 
paa dette Omraade, have en ikke ganske ringe 
Bekostning. Nu er det imidlertid ikke sagt, 
at den Omsætning, man har med sine 
Varer, er af en saadan Beskaffenhed og da 
navnlig i dette eller hint andet Land, at det 
kan betale sig at gaa til saa store Udgifter, 
som en saadan omfattende Registrering koster 
omkring i de forskjellige Lande. Lidt efter 
lidt indarbeider han maaske sine Artikler med 
de Varemærker, som han nu benytter, og naar 
han indarbeider dem efterhaanden i det ene 
Land efter det andet, vil der ogsaa være An- 
ledning for ham til at sætte sig i den Be- 
kostning at lade sit Mærke indregistrere i 
disse Lande. Men en saadan Anledning 
savner han virkelig,. saalænge hans Varer 
endnu ikke ere indarbeidede og han endnu 
ikke veed, om han vil have nogen Nytte 
af denne Jndregistrering i disse eller hine 
forskjellige Lande. Jeg havde derfor helst 
set, at man var gaaet saavidt, at man uden 
nogen Frist havde indrømmet den, hvis 
Vareinærke en Anden uberettiget havde be- 
mægtiget sig og ladet registrere, Ret til at 
anlægge Sag mod den Paagjældende-som 
havde taget hans Varemærke, til at faae det 
udslettet, i hvert Tilfælde, naar den, imod 
hvem Uretten var øver, selv vilde lade dct 
indregistrere. Man har nu anført, at 
muligvis vil den Forurettede, selv om en 
saadan Frist sættes, kunne anlægge Erstat- 
ningssogsmaal og gjennem en Tvangsniulkt 
faae den Anden dømt til at lade dltiærket 
udslette, altsaa til at tage sin Registrering 
tilbage. Efter vor Lovgivning tvivler jeg 
dog paa, at dette Retsmiddel vilde være til- 
strækkeligt, navnligt saadanne Tilfælde, hvor 
en Tvangsmnltt ikke kan føre til, at den 
Paagjældende retter sig efter den eller lader 
sig tvinge af den; men den inister sin Virk- 
ning i saa Henseende, hvad navnlig vil være 
Tilfældet, naar den, som Tvangsmnlkten er 
gaaet ud over, echappereir reiser sin Vei, sag- 


